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PREFEITURA MUNICIPAL DE CA§TANHAL
SUBPREFEITURA DO JADERLANDIA

Oficio: 211/2018

Castanhal, 13 de Dezembro de 2018.
Im.° Sr.°

Procurador Geral do Municipio de Castanhal.
Dr. Marcelo Pereira da Silva.

Cumprimentando-o cordialmente, em resposta ao Oficio Circular N° 003/2018-PGM,
venho por meio deste informa-lo, que temos interesse em renovar o contrato de locagdo para fins

de funcionamento da Subprefeitura do Jaderlandia. Tendo em vista que o imovel atende as nossas
necessidades quanto a espago, localizagdo, bem como, ao atendimento da populagdo do bairro e
demais localidades que sdo de nossa responsabilidade.

Atenciosamente.

_Heraldo Souza
Sub. Prefeito do Jaderlindi
Prefeitura Mun. de Castary
José Heraldo Sij
Subprefeito d

Fone: (91) 98733-2195 / (91) 99389-4072

SUBPREFEITURA — Rua. Adailson Rodrigues, 631 — Jaderlindia — CEP: 68746-025.
subprefeitura.jaderlandia@castanhal.pa.gov.br
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GOVERNO DE TODOS
PREFEITLRA MUNICIPAL DE CASTANHAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

~ PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO

il Processo: Oficio n®032/2019-SUPRI
i Assunto: Alteragio no valor dos Iméveis alugados
|| Interessado: Secretaria de Suprimentos ¢ Licitag@o

# resrmmrag e e ey e

JUSTIFICATIVA DE ALTERACAO NO VALOR

DOS IMOVEIS ALUGADOS

Considerando a Clausula Quarta - dos Contratos de Locagfo firmados com essa
Municipalidade, que diz: Em caso de prorrogagéo, o aludido valor devera ser reajustado com base
no indice Geral de Pregos do Mercado - IGPM, por tanto foram reajustados todos os termos
aditivos referente/2019, de prorrogagio de contrato de locagdo, de acordo com tabela do fndice

Acumulado nos Gltimos 12 meses, que foi de 7,55%, cOpia anexa.

|

Castanhal — Para, 02 de janeiro de 2019.

Prefeitura Municipal de Castanhal
Av. Bargo do Rio Branco, 2232, Centro — CEP 88.743-050 ~ Fone (091) 3721-1445
Castanhal — Para — Brasil
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indice do més
Més/ano
(em %)

Dez/2018 -1,08
Nov/2018 -0.49
Ouy2018 0,89
Set/2018 1,52
_Agol2018 0,70
Julf2018 0.51
Jun/2018 1.87
Mai/2018 1,38
Abr/2018 0.57

Mar/2018 0,64

niips /abacusliquid comftag/labela-igpm/
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indice
acumulado

no ano (em %)

7,5521

§,7264

9,2618

8,2979

6,6764

5,9349

5,3974

3,4626

2,0542

1,4758

indiqe
acumulado
nos ultimos 12
meses

(em %)

7,5521
9.6940
10,8074
10,0496
8,9114
8,2624
56,9376
42712
1,8953

0,2033

i

Nimero indice |
acumulado a
partir

de Jan/93

1.702,7985
1.721,3895
1.729,8659
1.714,6059
1.688,9341
1.677,1937
1.668,6835
1.638,0519
1.615,7545

1.606,5969
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